
（公印省略） 

福  第 4 6 7 5 号 

令和８年１月２７日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会長 橋口 哲也 様 

大 牟 田 

大牟田市保健福祉部福祉課 総合相談担当課長  

坂口 大輔 

吉 澤 恵 美 

「依存症への理解を深める研修会」の周知について（お願い） 

   

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から本市の保健福祉行政につきまして、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。 

この度、医師や依存症に関心のある専門職向けに、依存症に対する理解の促進を目

的とした標記研修会を、依存症の回復支援を行っている団体である特定非営利活動法

人ジャパンマックとの共催で、下記のとおり開催いたします。 

この研修会は、依存症治療に従事している医師とカウンセリングに従事している公

認心理師を講師に迎え 2 回開催いたします。詳細は、別紙をご参照ください。 

つきましては、貴会会員への周知についてご協力賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

第 1 回 日時：令和 8 年 2 月 6 日（金）19：00～20：30 

演題：「脳の病気として考える依存症」 

～人はどうしてやめられなくなるのか～ 

講師：福岡県立精神医療センター太宰府病院 宇佐美 貴士 氏 

 

第 2 回 日時：令和 8 年 2 月 20 日（金）19：00～20：30 

演題：「動けない本人と、疲弊する家族にどう関わるか」 

～回復につながる“前”を支える～ 

講師：カウンセリングルーム River 代表 谷川 芳江 氏 

※会場は、いずれも大牟田市総合体育館（おおむたアリーナ）会議室 1，2 です。 

以上 

 【問合せ先】 

 大牟田市保健福祉部福祉課 総合相談担当 

古賀、上田、今村 

 TEL：0944-41-2672 FAX：0944-41-2662 

 E-mail：e-fs-soudan01@city.omuta.fukuoka.jp 


